CLÁUSULA 3^ - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO DE DURAÇÃO
A sociedade iniciou suas atividades em 14 de fevereiro de 2017 e seu prazo de duração é

indeterminado, (art. 997, II, CC/2002) (JUCEMA).

CLÁUSULA 4^ - DO AUMENTO DO CAPITAL SOCIAL

O capital social que era de R$ 120.000,00 (cento  e vinte mil reais), passa a ser R$350.000,00

(trezentos e cinquenta mil reais) dividido em 350 (trezentas e cinquenta) quotas de valor nominal

R$ 1.000,00 (um mil reais) aumento de R$230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), é

integralizado neste ato em moeda corrente do País, pelo sócio:

SÓCIOS
ADÃO GOMES MAIA

PERC. QUANT. DE QUOTAS VALOR TOTAL
350.000,00100% 350

350.000,00100% 350TOTAL

CLAUSULA 5^ - DA RESPONSABILIDADE CIVIL

A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem

[...]

3102-1/00 - Fabricação de móveis com predominância de metal; 2543-8/00 - Fabricação de ferramentas

CLÁUSULA QUINTA. O prazo de duração da sociedade  é indeterminado, (art. 997, II, CC/2002)

DO CAPITAL SOCIAL E DA CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DAS QUOTAS

CLÁUSULA SEXTA. A sociedade tem capital social de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), dividido em
120.00 0 mil quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, integralizadas, em moeda corrente do País,
pelos sócios, da seguinte forma:

Sócio N2 de Quotas Valor R$%
ADAO GOMES MAIA 120.000 100 120.000,00

Total 100

CLAUSULA SÉTIMA.

[...]

Optante pelo Simples Nacional desde 14/02/2017

Situação no SIMEI: NÀO enquadrado no SIMEI

Genar PDF

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

27.100.598/0001-47

NOME EMPRESARIAL:

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
ADAO GOMES MAIA

Qualificação:
49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA.

[...]

acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 04/12/2023 às 14:07 (data e hora de Brasíiia).

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

27.100.598/0001-47

NOME EMPRESARIAL:

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial;
^ ADAO GOMES MAIA

Qualificação;
49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

[...]

8.043,37 C

LUCRO NO exercício

LUCRO NO PERÍODO

TOTAL DO PASSIVO 313.204,94 C313.204,94 D ;>

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do Passivo com o Patrimônio Líquido,

a importância de:

R$ 313.204,94 ( Trezentos e treze Mil e Duzentos  e Quatro Reais e Noventa e Quatro Centavos)

BALSAS/MA, 31 de DEZEMBRO de 2022

LEONEL SILVA SOUSA

CONTADOR

C.P.F. :009351383-66

C.R.C. :MA 012306

ADAO GOMES MAIA

SOCIO /ADMINISTRADOR

C.P.F. :805.136.973-49

R.G. :435795953 SSP

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2u;iü